
Badischer Judo Verband 

 - Kreis Mannheim -  
 

Bericht zum Geschäftsjahr 2023 
(zur Verlesung oder Kundgebung) 

 

1 Allgemeine Hinweise 
Für das Geschäftsjahr 2023 konnten nicht alle Mitgliedsbeiträge eingezogen werden. 

Teilweise sind Vereine nicht mehr verfügbar aber beim Verband noch nicht abgemeldet. 

2 Kassenstand und Umsatz 
Der Umsatz im Geschäftsjahr 2023 Betrug: 

- Ausgaben:  4.509,47 EUR 

- Einnahmen:  4.497,40 EUR 

Somit ergibt sich ein Verlust von 12,07 EUR  

Der Kontenstand betrug zum Geschäftsjahresbeginn aus 2023 4483,20 EUR.  

Der Kontenstand beträgt zum 31.12.2023 4471,13 EUR 

3 Umsatzposten 

 

4 Besonderheiten 
Auf Grund der besonderen Belastung im Verein und im Beruf durch die aktuelle Situation 

wurden die Rechnungen erst kurz vor dem Jahreswechsel geschrieben. Auch ist aktuell vom 

Verband keine Vereinsliste für den Kreis-Mannheim verfügbar. Diese wurde im November 

und Dezember angefordert, aber nicht zugesendet. Daher ist ein ordentliches Mahnwesen 

nicht möglich. Die Rechnungen wurden erst zum Jahreswechsel erstellt. 

Es wurde im Jahr 2023 der Wechsel des Kontos von der Sparkasse (Simon Winkelmann) zur 

DKB (Norbert Mahninger) durchgeführt. 

5 Kassenprüfung 
Die Kassenprüfung wurde mit den beiden beauftragten 

Kassenwart 

Jörg Klumpp 

Johannes-Lehmann-Str. 6 

68542 Heddesheim 

buchhaltung@judokreisma.de 



- Jürgen Pfau 

- Klaus Klumpp 

durchgeführt. Die Prüfung wurde dieses Jahr getrennt und digital durchgeführt. Die Übergabe 

der Unterlagen begann am 07.01.2024 per E-Mail an beide Prüfer.  

Hiermit bitte ich die beiden Kassenprüfer meine Entlastung für das Geschäftsjahr 2023 zu 

beantragen und bedanke mich für die hervorragende und vertrauensvolle Zusammenarbeit. 

 

Weinheim, den 10.01.2024 

 

Mit sportlichen Grüßen 

 

Jörg Klumpp 



Kontenübersicht

Konto Saldo_alt Einnahmen Ausgaben Saldo Bemerkung

Sparkasse (Giro) 0,00 €-4.508,20 €25,00 €4.483,20 €

DKB (Giro) 4.471,13 €-1,27 €4.472,40 €0,00 €

4.483,20 € 4.497,40 € -4.509,47 € 4.471,13 €Gesamtsumme
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Übersicht Kategorien

Kategorie Gesamtsumme von BetragAusgabe Einnahme

Bankgebühren -38,07 €-38,07 €

Kreisumlage 25,00 €25,00 €

Sonstige 1,00 €1,00 €

Umbuchung 0,00 €-4.471,40 € 4.471,40 €

Sonntag, 7. Januar 2024

-12,07 €-4.509,47 € 4.497,40 €Summe



Auswertung Kategorien
Bankgebühren

Ausgabe

BuDat ReDatBuNr ReNr Debitor/Kreditor BetragVerwZweck

27.01.2023 27.01.2023A20241-296 20230127-BW068-00016371284 Sparkasse Rhein Neckar Nord -9,95 €SpkCARD

01.02.2023 30.01.2023A20241-297 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Sparkasse

01.03.2023 28.02.2023A20241-298 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Sparkasse

03.04.2023 30.03.2023A20241-300 Sparkasse Rhein Neckar Nord -3,10 €Bankgebühren Sparkasse

02.05.2023 28.04.2023A20241-301 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Sparkasse

01.06.2023 30.05.2023A20241-302 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Sparkasse

03.07.2023 30.06.2023A20241-303 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Sparkasse

01.08.2023 30.07.2023A20241-304 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Sparkasse

01.09.2023 30.08.2023A20241-305 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Sparkasse

02.10.2023 29.09.2023A20241-308 Sparkasse Rhein Neckar Nord -3,10 €Bankgebühren Sparkasse
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30.10.2023 30.10.2023A20241-317 Sparkasse (Simon Winkelmann) -1,27 €Bankgebühren Sparkasse (ausgleich 
Saldo bei Kontoauflösung)

Summe -38,07 €Ausgabe

Summe -38,07 €Bankgebühren
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Kreisumlage

Einnahme

BuDat ReDatBuNr ReNr Debitor/Kreditor BetragVerwZweck

01.03.2023 29.12.2023E20241-299 2023BAH BAC 55 Hockenheim e.V. 25,00 €Kreisumlage2023

Summe 25,00 €Einnahme

Summe 25,00 €Kreisumlage
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Sonstige

Einnahme

BuDat ReDatBuNr ReNr Debitor/Kreditor BetragVerwZweck

30.05.2023 30.05.2023E20241-318 Norbert Mahninger 1,00 €Testüberweisung

Summe 1,00 €Einnahme

Summe 1,00 €Sonstige
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Umbuchung

Ausgabe

BuDat ReDatBuNr ReNr Debitor/Kreditor BetragVerwZweck

26.09.2023 26.09.2023A20241-306 DKB (Norbert Mahninger) -1.000,00 €Umbuchung auf neues Konto 01

02.10.2023 02.10.2023A20241-309 DKB (Norbert Mahninger) -1.000,00 €Umbuchung auf neues Konto 02

04.10.2023 04.10.2023A20241-311 DKB (Norbert Mahninger) -1.000,00 €Umbuchung auf neues Konto 03

04.10.2023 04.10.2023A20241-313 DKB (Norbert Mahninger) -1.000,00 €Umbuchung auf neues Konto 04

05.10.2023 05.10.2023A20241-315 DKB (Norbert Mahninger) -471,40 €Umbuchung auf neues Konto 05

Summe -4.471,40 €Ausgabe

Einnahme

BuDat ReDatBuNr ReNr Debitor/Kreditor BetragVerwZweck

27.09.2023 27.09.2023E20241-307 Sparkasse (Simon Winkelmann) 1.000,00 €Umbuchung von altem Konto 01

02.10.2023 02.10.2023E20241-310 Sparkasse (Simon Winkelmann) 1.000,00 €Umbuchung von altem Konto 02

04.10.2023 04.10.2023E20241-312 Sparkasse (Simon Winkelmann) 1.000,00 €Umbuchung von altem Konto 03

04.10.2023 04.10.2023E20241-314 Sparkasse (Simon Winkelmann) 1.000,00 €Umbuchung von altem Konto 04
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05.10.2023 05.10.2023E20241-316 Sparkasse (Simon Winkelmann) 471,40 €Umbuchung von altem Konto 05

Summe 4.471,40 €Einnahme

Summe 0,00 €Umbuchung
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Buchungsliste 

BU-Nummer BU-Datum RE-Nummer RE-Datum Debitor/Kreditor BetragKategorie VerwZweck

DKB (Giro)

E20241-307 27.09.2023 27.09.2023 Sparkasse (Simon Winkelmann) 1.000,00 €Umbuchung Umbuchung von altem Konto 01

E20241-310 02.10.2023 02.10.2023 Sparkasse (Simon Winkelmann) 1.000,00 €Umbuchung Umbuchung von altem Konto 02

E20241-312 04.10.2023 04.10.2023 Sparkasse (Simon Winkelmann) 1.000,00 €Umbuchung Umbuchung von altem Konto 03

E20241-314 04.10.2023 04.10.2023 Sparkasse (Simon Winkelmann) 1.000,00 €Umbuchung Umbuchung von altem Konto 04

E20241-316 05.10.2023 05.10.2023 Sparkasse (Simon Winkelmann) 471,40 €Umbuchung Umbuchung von altem Konto 05

A20241-317 30.10.2023 30.10.2023 Sparkasse (Simon Winkelmann) -1,27 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse (ausgleich Saldo bei 

E20241-318 30.05.2023 30.05.2023 Norbert Mahninger 1,00 €Sonstige Testüberweisung

Summe 4.471,13 €

BU-Nummer BU-Datum RE-Nummer RE-Datum Debitor/Kreditor BetragKategorie VerwZweck

Sparkasse (Giro)

A20241-300 03.04.2023 30.03.2023 Sparkasse Rhein Neckar Nord -3,10 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

A20241-301 02.05.2023 28.04.2023 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

A20241-302 01.06.2023 30.05.2023 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

A20241-303 03.07.2023 30.06.2023 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

A20241-304 01.08.2023 30.07.2023 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

A20241-305 01.09.2023 30.08.2023 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

A20241-306 26.09.2023 26.09.2023 DKB (Norbert Mahninger) -1.000,00 €Umbuchung Umbuchung auf neues Konto 01

A20241-308 02.10.2023 29.09.2023 Sparkasse Rhein Neckar Nord -3,10 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

A20241-309 02.10.2023 02.10.2023 DKB (Norbert Mahninger) -1.000,00 €Umbuchung Umbuchung auf neues Konto 02

A20241-311 04.10.2023 04.10.2023 DKB (Norbert Mahninger) -1.000,00 €Umbuchung Umbuchung auf neues Konto 03
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A20241-313 04.10.2023 04.10.2023 DKB (Norbert Mahninger) -1.000,00 €Umbuchung Umbuchung auf neues Konto 04

A20241-315 05.10.2023 05.10.2023 DKB (Norbert Mahninger) -471,40 €Umbuchung Umbuchung auf neues Konto 05

A20241-296 27.01.2023 20230127-BW068-00016371284 27.01.2023 Sparkasse Rhein Neckar Nord -9,95 €Bankgebühren SpkCARD

A20241-297 01.02.2023 30.01.2023 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

A20241-298 01.03.2023 28.02.2023 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

E20241-299 01.03.2023 2023BAH 29.12.2023 BAC 55 Hockenheim e.V. 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage2023

Summe -4.483,20 €
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